Utautem Parochus verè resideat requiruntur tria: Primò; ut in 28 propria Ecclesia: Secundò; ut personaliter: Tertiò; ut continuò.

In propria Ecclesia; Debet enim residere in domo parochiali, si sit; si parochia non habeant domum, in alia, quæ est intra limites ejus, aut saltem vicina: Garc. d. tract. part. 3. cap. 2. num. 179. in declar. 21. Amendar. d. loco. num. 149. & 150.

Personaliter: Quia aliás muneri suo non satisfacit, etiam si populo per alium æque benè & fortè melius serviatur. Concil. Trident. d. sess. 23. de reformat. cap. 1.

Continuò: Putate ita, ut indigentes non careant ope necessaria; nec enim ita arctatur, & itamanere cogitur, ut non possit parvo absesse tempore. Joan. de Graffis in auricis decif. part. 1. lib. 2. cap. 97. num. 57.

Indò propter quatuor causas, sed in scripto per Episcopum ap. 29 probandas, potest Parochus pro tempore, sed necessario: absesse: Quarum est: 1. Christiana charitas; 2. Urgens necessitas; 3. Obedientia debita: 4. Evidens Ecclesie vel Reipublice utilitas. Azor. Institut. moral. part. 2. lib. 7. cap. 4. quæst. 4. vers. ad secundum. ad tertium. quartum. Vasquez. in spicul. de benefic. cap. 4. §. 2. art. 1. dub. 2. num. 135.

Concedit tamen Concilium Tridentinum d. cap. 1. Episcopis, multò magis Parochis, ut annis singulis absesse possint animi relaxandi causa per menses duos: ita tamen, ut Ecclesiis suis temporibus celebrationum Adventus Domini, ejus, Natalis, Quadragesimæ, Resurrectionis, Pentecostes, & Celebratris Corporis Christi, adsint.

Tenentur interim relinquere Substitutum: d. cap. 1. nisi absentia; si per aliquot dies, causâque sit urgens, nec ore obtainenda licentia patiens moram. Azor. d. cap. 4. quæst. ult. Possevin. d. cap. 1. num. 14.

Quem tamen Substitutum seu Vicarium, licet idoneum, & ab Episcopo admissum, eo inconsulto, pro administratione Sacramentorum, relinquere ad tempus longum non potest. secund. Concil. Tridentin.

Orvius
e Personis
encl. Ecclesiast.

G. IV.

32

dentin. d. cap. 1. Nisi consuetudo sit in contrarium. Possevin. d. cap. 1. num. 19.

31 Quæri solet, an *Parochus* non petità Episcopi licentiâ, ex causa justa, ad menses duos continuè vel per intervalla abesse possit? Virent hic Canonista; Affirmant nonnulli, Negant alii: Affirmantum sententia fundatur in eo: 1. Quod ante Concilium Tridentinum hoc fuerit licitum: per can. 3. præsentiam. 7. qu. 1. 2. Quia Episcopis, qui magis tenentur residere, hoc concedit dictum Concilium: 3. Qui absentia ad menses duas est modica; fac. l. postliminium. 19. S. scriptor. 18. l. nihil. 26. ff. de captiv. & postlim. revers. 4. Quia esset per quam grave, si numquam liceret Parochio sine licentia recedere impunitè maximè urgente necessitate aliquâ, exempli gratia: si de valetudine adversa, morte imminentे patris, matris, amicorumve, in loco distanti habitantium, quos, antequam moriantur, videre cupit, numerum acceperit: vel furem, bona ablata furto in partes longinque deferentem, ut ea recuperet, persequuntur. *Zerola in praxi Episcop. part. 1. verb. privatio. §. 4. dub. 3. & verbo Parochus. Leo in thesau. Eccles. part. 3. cap. 1. num. 19. & 21. Frat. Emanuel. Rodriguez. infus. torn. 2. cap. 36. in fin. Sanchez. de matrimon. lib. 3. diff. 31. num. 11. ali. que, quos refert Barboſ. d. loc. cap. 8. num. 54. Negantum sententiam nempè sine Episcopi Facultate non abesse posse Parochum semestri bim. probabiliorem judicat Ugolin. de offic. Episc. cap. 15. §. 5. num. 3. Lessius de justit. & jure lib. 2. cap. 34. dub. 29. num. 159. Sanctarell. resolut. quest. 4. num. 12. Garcias d. tract. de benef. part. 3. cap. 2. num. 23. in 1. declar. & part. 9. cap. 2. num. 295. in 2. dub. aliquid plures. Ratio eorum fundata in Concilio Tridentino d. cap. 1. Quod ait ibi, Quod docunque eos abesse contigerit; debere causam esse prius cognitam & probatam per Episcopum.*

32 Ut autem, ultra bimestre legitimè abesse possit *Parochus*, requiriuntur quatuor: 1. Ut sit justa & debita causa: 2. Ea prius cognoscitur & approbatur per Episcopum: 3. Relinquat Vicarium idoneum. 4. Facultas scripto, & quidem gratis, concedatur. Barboſ. a. d. lib. & cap. num. 58. per Dd. allegat.

33 Huc non observatis, si *Parochus* absque legitima causa à dicto

ab Ecclesia præter culpam mortalem, fructum fabricæ Ecclesia aut pauperibus applicandorum, naturalium, non industrialium. *Posservin.*
d. cap. I. num. 3. I. ipso jure pro absentiæ rata incurrit privationem. *Congr.*
d. cap. I. num. 3. I. ipso jure pro absentiæ rata incurrit privationem. *Congr.*
Trident. *sess. 3. de reformat. cap. 11. vers. si quis autem. Garc. d. tract.*
part. 3. cap. 2. num. 26. & 30. *Fr. Emanuel. in explicatione Bullæ compositionis. n. 18.*

Non tamen beneficij, ipso jure, ut ostendit Concilium Tridentinum, *d. sess. 2. 3. cap. I.* *Garc. d. part. 3. cap. 2. num. 139.* Dabit enim, servato juris ordine, prius citari personaliter, ut ejus convincatur contumacia; *c. ex parte. de Cleric. non resident.* *Gloss. verbo in Canonibus. inc.* quoniam frequenter. *§. si vero.* Ut liceat non contestata c. clericos. & ibi *Gloss. verbo redierint. c. pervenit. de appellat.* si non possit, triplex citationis Edictum in ipsius Ecclesia publicandum, postque ultimum per sex menses est expectandus. *c. ex tua. §. I. de Cler. non resident.* *Zerola. d.* *part. 1. verb. privatio. §. 3. & 4.* *Piasec. in praxi Episc. par. 2. cap. 3. num.* 30. *vers. necessariò autem. vidend.* tamen *Garc. d. part. 3. num. 154.*
& 155.

Nec illarum poenarum, vel privilegio, vel licentia, vel familiari-
tate, exemptione, statuto, consuetudine, licet immemoriali, sine ap-
pellatione, aut inhibitione, suspendi potest executio. *d. Concil. Trident.*
cap. I. Garc. post alios. d. cap. 2. num. 26. I.

Porro Parochus præferendus in Ecclesia propria omnibus Cano-
nicis. *Molin. de Canon. lib. 2. cap. 10. Hieron. Gajat. de jurib. Paroch. tit.*
I. cap. ult. aliisque in quacunque dignitate constitutis, *Gonzal. ad reg.*
Cancell. 8. Gloss. 6. num. 6. cum seq. Zypaus in juris Pontif. novi enarr. lib.
I. de major. & obed. Chassan. in Catal. Gloriam uadi. part. 4. confid. 22. & 8.
In cura enim animarum vices gerit Episcopi, qui Rector dicitur anima-
rum: *cap. bonari. 12. qu. 2.* Curaque animarum est ars artium: *c. pen.*
de stat. & qualit. ordinand. & est tanto pretiosior, quanto periculosior.
Vitalin. in Clem. I. num. 29. & 32. de proband. In ea tantum eum habere
potestatem, quantum habet Episcopus in Diœcesi sua dixit Abbas *inc.*
I. num. 28. de dolo & contum. & loco Imperatoris & Regis habere, per
can. duo. 23. qu. 2. idem in c. venerabilis. num. 19. de elect. ac vices obtine-
re Apostolorum. *Theod. de Rubeis apud Stephan. Gratian. discept. forens.*
tom.